
№４３ 平成21年 6月 9日(火) クラブフォーラム/本年度委員会

第２８２０地区

■

■

会 長；�
幹 事；
星　　 勝 治�
鹿志村 高 道

■

■

平成21年 6月16日（火） クラブフォーラム/本年度委員会

2008～2009年度
国際ロータリーテーマ

例会報告

例 会 場
例 会 日
事 務 所

要害クラブ TEL 0294-36-2020
毎週火曜日 12:00～13:00
日立市末広町1-1-3 国分協同組合内
TEL 0294-36-5074 FAX 0294-37-2176
mail：rotaso@iplus.jp
http://www.xyj.co.jp/hitachi/south-rc/

Weekly  BulletinWeekly  Bulletin

６月９日(火)12:00 開会

副 会 長；木本 貴一�
会報委員；小林 英典　鈴木 幸一　高島 章行

HITACHI SOUTH
           ROTARY CLUB

「夢をかたちに」

次回予告 プログラム：

本日のプログラム：

弓野 博司 ＳＡＡ委員長

会長の時間 星　勝治 会長

皆さんさん今日は、ＮＰＯ法人日立ふきのとうの

会、深谷理事長ようこそいらっしゃいました。

本日は各委員会委員長の報告と深谷理事長のお話

楽しみにしております。

以上です。

ＮＰＯ法人日立ふきのとうの会、深谷理事長よう

こそいらっしゃいました。

幹事報告させていただきます。

幹事報告 鹿志村高道 幹事

・交換留学生としてタイに行っていました日立二

高の小川さんが留学を終え無事に帰国いたしま

した。

　本日より日立二高に元気に登校しております。

・ロータリーカードの申し込み案内が届いており

ます。申し込み希望の会員は幹事まで連絡下さ

い。

以上です。



本日も多くの方からニコニコＢＯＸへの

ご協力誠にありがとうございました

本日計 24,000円 累計額 1,238,000円

◎

�
◎

◎

◎

◎

もう少しです。御支援、御協力を御願い致します。
星　　勝治

各委員長さん、卓話宜しくお願いします。
鹿志村高道　佐藤　勝美　岩崎　敬次
大森　孝之　須田　　晃　武藤　真一
小澤　　興　川崎　健輔　山本　忠安
弓野　博司　石川　國博　小山　高一
千葉　省三　鈴木　幸一

本日ワイキキに伺います。
木本　貴一

お久しぶりです。４月のラッキースマイル賞
有難う御座います。
小林　英典

木本さんハワイ気をつけて行ってきて下さい。
各委員長様、卓話宜しくお願いします。
高島　章行　宮本　尚彦

ニコニコＢＯＸ 代理　高島副幹事

本年度の職業奉仕は職業奉仕の理解、優良従業員

表彰、職場訪問・見学（日立消防署）の実施につい

ての報告。

出席報告 鈴木委員長

会員数

36名 20名 16名 57.14％ 60％ 3名

出席 欠席 出席率 訂正 免除

本日のプログラム：2008年～2009年度委員会報告

職業奉仕委員会　宮本委員長

ワイキキロータリークラブの７０周年記念式典に

出席の為本日出発致します。

木本副会長

昨年１１月２日県内では初めてだと思いますが、

精神障害者の出演するイベントが開催されまし

た。イベントは日立南ロータリークラブの皆様の

ご支援ご協力のもと盛大に開催することができま

した。

この場を借りまして日立南ロータリークラブの皆

様に心よりお礼申し上げます。

引続き今年度もご支援のほどよろしくお願い致し

ます。

ＮＰＯ法人日立ふきのとうの会、深谷理事長挨拶



この指とまれ（ＷＣＳ）とロータリー財団と協力し

２００７～２００８年にかけまして当クラブは提

唱クラブとなりまして８つのクラブと個人より支

援を受けております。

今年度は提唱クラブではありませんが水戸ＲＣ、藤

代ＲＣ、潮来ＲＣ、下館ＲＣ、高萩ＲＣと共にラオ

ス、フィリピン、ネパール、カンボジア等の援助、支

援等を行ないました。また、姉妹クラブ、ワイキキロ

ータリクラブの会員を日立に迎え友好を深めまし

た。

国際奉仕委員会　小澤委員長

新世代奉仕委員会　須田委員長

年次寄付の目標は一人130ドルですが一人平均で

190ドルとなり達成いたしました。

この件につきましては当会よりポールハリスフェ

ロー３名の方のご協力で達成いたしました。

べネファクターにつきましては須田会員からご協

力頂きまして達成いたしました。

ポリオ特別募金も達成いたしました。

ＧＳＥ（ドイツ）につきましては派遣も受け入れも

ありませんでした。

ロータリー財団　石川委員長

今年度は会長の方針とした地域に根ざした奉仕活

動をモットーとして行なってまいりました。

・卓話は高萩ロータリークラブの作山会員より少

林寺拳法を通じて青少年の育成をしているお話

を頂きました。

・昨年９月～１０月にかけてはミニバスケットボ

ール大会の支援を星会長と共に致しました。

社会奉仕委員会　大森委員長

本年度の社会奉仕委員会では、事業計画として５

つの事業を計画、それぞれの内容に沿っての報告。

・地域社会の援助支援として「ＮＰＯ日立ふきの

とうの会」協力・支援

・日立重症心身障害者及び日立養護学校の支援

・識字率向上として市内ボランティアグループの

支援

・水保全・環境保全事業として河原子海岸清掃の

実施

・本年度後期の６カ月間に例会で使用する電力を

グリーン電力で運営

・新世代奉仕と連携した青少年健全育成活動への

協力


